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فیلم سینمایی »میان صخره ها« به نویســندگی و کارگردانی مختار عبداللهی و تهیه کنندگی محمد 
احمدی، از امروز چهارشنبه 18 مردادماه، در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد. »میان صخره ها« 
فیلمی است که مخاطب شهری سینما را با قصه های بکر از آدم ها و طبیعت غرب کشور آشنا می کند. این 
فیلم داستان ابراهیم و ایلما خواهر و برادری چوپانی است که در نبود پدر و مادر خود، گوسفندان را برای چرا به 
دشت می برند اما یک کنجکاوی کوچک، سرنوشت آن ها را تا دم مرگ پیش می برد. تیزر فیلم سینمایی »میان 
صخره ها« توسط گروه دلریوم ساخته شده، این فیلم در فضای باز و طبیعت زیبای استان چهارمحال و بختیاری 

فیلمبرداری شده و سادگی و لطافت آن به انتقال حس معصومانه کودکانه داستان کمک کرده است./مهر

بنیاد سینمایی فارابی با مشورت تعدادی از اساتید و صاحب نظران سینما فرآیند اجرایی طرح استعدادیابی 
»بازیگر اولی ها« را بازنگری می کند و ارتقا می دهد. پیش از این آغاز ثبت نام نخستین دوره بازیگری تحت عنوان 
»بازیگر اولی ها« که قبلًا 1۵ مرداد ماه اعلام شده بود که به منظور ارتقای زیرساخت های حرفه ای لازم برای 
این طرح، فرآیند اجرایی طرح »بازیگر اولی ها« به زمان دیگری موکول شد. با جمع بندی نظرات صاحب نظران 
فراخوان این فعالیت متعاقباً منتشر خواهد شد. در راستای کشف استعدادهای برتر و تسهیل ورود علاقه مندان 
مستعد و متعهد به عرصه بازیگری در سینما و در راستای تحقق اهداف کلان سیاست های عدالت فرهنگی و 

همچنین گسترش اخلاق، امید و آگاهی بنیاد سینمایی فارابی این طرح را در دستور کار خود دارد./مهر

فارابی در فرآیند بازیگر اولی ها بازنگری می کند حرکت میان صخره ها از امروز آغاز می شود

پانصد و هشتاد و سومین نشست باشگاه فیلم تهران 
با نمایش و نقد و بررسی فیلم سینمایی »مصلحت« با 
حضور حسین دارابی )نویسنده و کارگردان( و کورش 
جاهد )کارشــناس مجری( در فرهنگسرای ارسباران 
برگزار شــد. ابتدا کورش جاهد کارشناس مجری این 
نشســت درباره فیلم »مصلحت« گفت: نکته مهمی 
درباره فیلم های مربوط به تاریــخ معاصر وجود دارد 
که این فیلم ها به وضعیت امــروز ما نیز ارتباطی دارند 
و صرفاً به مرور تاریخ نمی پردازند. در فیلم هایی که به 
تاریخ انقلاب اسلامی می پردازند، معمولاً یک قهرمان 
عدالتخواه وجود دارد که به تنهایی در مقابل یک جریان 
فاسد می ایســتد. این نکات در مورد »مصلحت« نیز 
صدق می کند. جاهد ادامه داد: یکی از وظایف سینما 
یادآوری ارزش های فراموش شده و کمرنگ شده جامعه 
اســت و این فیلم به اهمیت مفهوم عدالت در جامعه 
می پردازد و اینکه یک فرد دارای قدرت هم باید در برابر 
قانون و عدالت مطیع باشد. حسین دارابی نویسنده و 
کارگردان فیلم با بیان اینکه قصه »مصلحت« تخیلی 
است، عنوان کرد: البته نمی توان کتمان کرد که از وقایع 
آن سال ها هم الهام گرفته ایم، ولی اقتباس مستقیم از 
یک رویداد یا شخصیت خاص نداشتیم. ما یک قصه را 
در بستر تاریخی روایت کرده ایم و قطعاً به مباحث روز 
هم پرداخته ایم. وی اضافه کرد: خیلی ها می گفتند به 
عنوان فیلم اول این فیلم را نســاز و با یک کار ساده تر 
شروع کن. »مصلحت« فیلم ســخت و پرزحمتی بود 
که می توانست خیلی شــعاری و گل درشت شود، ولی 

سعی کردیم این اتفاق نیفتد. دارابی تاکید کرد: فیلم 
در ســال های ابتدایی پیروزی انقــلاب می گذرد و با 
توجه به دیده شدن فیلم های آقای مهدویان که در این 
برهه زمانی می گذشت، کار سختی برای ارائه تصاویر 
جذاب و دیده نشده داشتیم. به جز بحث پروداکشن، 
در قصه هم دشــواری هایی وجود دارد، چرا که چند 
قصه موازی داریم. همچنیــن در هدایت بازیگران در 
صحنه های شــلوغ و پرجمعیت با چالش هایی مواجه 
بودیم. کارگردان فیلم های »مصلحت« و »هناس« در 
پاسخ به پرسش یکی از مخاطبان درباره تأثیر مباحث 
روز در فیلم بیان کرد: از ابتدا دوست داشتیم بحثمان 
روز باشد و به همین دلیل از مفهوم آقازادگی استفاده 
کردیم. در حالی که اصولاً واژه آقازاده مربوط به دهه 70 
و پس از آن است و در ابتدای انقلاب اصلًا وجود نداشته، 
اما پرداختن به موضوع آقازادگی باعث می شد به فضای 
ذهنی مخاطب امروز نزدیک تر شــویم. وی با اشاره به 
توقیف سه ســاله فیلم »مصلحت« گفت: نکته جالب 

اینجاســت که وزارت ارشاد مشکلی 
با فیلم ما نداشــت و قــوه قضائیه با 
نمایش فیلم مخالف بود. در نهایت با 
مذاکره ای که انجام دادیم، توانستیم 

فیلم را نمایش بدهیــم و با کمترین 
تغییر این اتفاق افتاد. تنها دو پلان از فیلم 

حذف شد که یکی از این حذف ها به دلایل مربوط 
به ریتم و تدوین بود. دارابی درباره نقش موسیقی در 
فیلم گفت: موســیقی این فیلم خیلی برایم مهم بود. 

از گذشــته کارهای آقای خلعتبری را خیلی دوست 
داشتم، ولی فکرش را نمی کردم قبول کنند برای 
یک فیلم اولی آهنگسازی کنند. ایشان را دعوت 

کردیم فیلــم را دیدند. خوشــبختانه کار را 
دوست داشتند و توانستیم همکاری کنیم. 
وی در پاسخ به پرسش یکی از مخاطبان 

درباره وجود شعار در فیلم گفت: به نظر 
من فیلمساز زمانی کارش را درست 
انجــام داده که شــعارش را طوری 

بســته بندی کند که مخاطب متوجه 
شــعار بودن آن نشــود. در فیلم هایی 
مثل »بتمن« و »نجات سرباز رایان« 
هم شعار وجود دارد، اما جذابیت فیلم 

باعث می شــود مخاطب را پــس نزند. 
مهم ترین شعار »مصلحت« این است که 

عدالت شیرین است، حتی اگر به تلخی 
اجرا شود./صباخبر

حسین دارابی:

عدالت شیرین است، حتی اگر به تلخی اجرا شود


